
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 14.06.2024  № 26-ОД 

 

 
Об установлении режима рабочего 
времени педагогических и иных 
работников в период каникулярного 
времени (строительные работы 
летней веранды) 

 

 

 
 

  На основании приказа Отдела образования администрации Тугуро-
Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 13.06.2024 № 
49 «О приостановлении деятельности МКДОУ детский сад с.Чумикан», в 
соответствии с п.п. 5.1, 5.2 Приложения, утв. приказом Минобрнауки России 
от 11 мая 2016 г. № 536 «Об утверждении Особенностей режима рабочего 
времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить деятельность по реализации образовательной 

программы, по присмотру и уходу за детьми, с 17 июня 2024 года до особого 

распоряжения. 

2. Воспитателям (М.В. Алексеева, О.В. Симонова, Т.В. Прус, О.А. 

Манушевич, Т.А. Поляева): 

2.1. выполнять в период каникулярного времени (строительные работы 

летней веранды) методическую, организационную и иную педагогическую 

работу, а также осуществить  своё дополнительное профессиональное 

образование, в установленном трудовым законодательством порядке. 

3. Методисту (Н.Ю. Казурова): 

3.1. подготовить в период каникулярного времени (строительные 

работы летней веранды) воспитателей к прохождению аттестации.  

4. Иным работникам (Н.Г. Иванова, Е.А. Дубинина, М.А. Швецова, 

С.Е. Червякова, А.А. Вдовина, Л.А. Конфедератова, Т.И. Корякина): 

4.1.  выполнять в период каникулярного времени (строительные работы 

летней веранды) иные работы в порядке и на условиях, предусмотренных 

режимом рабочего времени. 

5. Остальным работникам (К.Ф. Михайлов, Н.Н. Маринкина, Г.В. 

Бянкин, Ю.К. Морозов, Н.К. Нагорнина): 



5.1. выполнять в период каникулярного времени (строительные работы 

летней веранды) работы согласно своей должностной инструкции и в 

порядке и на условиях, предусмотренных режимом рабочего времени. 

6. Заведующему хозяйством (А.А. Вдовина): 

6.1. провести со всеми работниками обучение по охране труда; 

6.2. проверить у всех работников знания требований охраны труда. 

7. Заведующему хозяйством (А.А. Вдовина) и сторожам (Г.В. Бянкин, 

Ю.К. Морозов, Н.К. Нагорнина): 

7.1. обеспечить на строительной площадке на всё время выполнения 

строительных работ отсутствие работников и посторонних лиц.  

8. Централизованной бухгалтерии: 

8.1. считать рабочим временем педагогических и иных работников в 

период каникулярного времени (строительные работы летней веранды); 

8.2. производить оплату труда педагогическим и иным работникам в 

соответствии с табелем рабочего времени.  

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МКДОУ            
детский сад с.Чумикан                         Т.В.Петрова      


	ПРИКАЗ

		2025-02-26T16:52:42+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.ЧУМИКАН ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




